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Referat 

Møde:  Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg 

Tid:   Mandag d. 22. maj 2017, kl. 08.00-11.00 

Sted:   Boulevarden 13, mødelokale 2 

Deltagere:  Bente Graversen, Lone Becker, Anne Krøjer, Rikke Albrektsen, Haukur 

Thorsteinsson, Peter Hvid Paulsen, Maria Thorsager 

Afbud:             

Sagsnr.:  2013-24536 

 

1. Opfølgning efter aflyst DAS møde d. 2. maj 2017 

DAS mødet d. 2. maj 2017 blev aflyst kort før mødets afholdelse. Der er behov for opfølgning 

vedr. følgende sager:  

 

- DAS-Sager til mailgodkendelse: Det blev besluttet, at de to afrapporteringer fra 

arbejdsgrupper vedr. Revision af sundhedsaftalen for voksne med erhvervet hjerneskade og 

Udsatte gravide (punkt 6 på DAS-dagsordenen) skulle sendes til godkendelse pr. mail. Der 

orienteres om status vedr. denne godkendelse.  

 

- IV-sagen: Det blev på det kommunale formøde aftalt, at den kommunale del af IV-gruppen 

skulle afsøge mulighederne for en mere præcis beregning af og overblik over den 

kommunale økonomi ved at indgå en aftale om IV-behandling i hjemmet.  

 

- Forretningsorden for Den administrative styregruppe: Derudover blev det besluttet, at 

der skal udarbejdes en forretningsorden for Den administrative styregruppe med henblik på 

klare aftaler og procedure vedr. f.eks. mange afbud til DAS-møderne fremadrettet (for 

nuværende er der ikke en forretningsorden for DAS). Det kommunale og regionale 

sekretariat er i gang med udkast til en forretningsorden. Det er planen, at udkastet skal 

drøftes med regionen på møde i fælles forretningsudvalg d. 6. juni 2017. Eventuelle 

fokuspunkter til forretningsordenen bedes drøftet, herunder det eventuelle behov for en 

tilsvarende ”kommunal” forretningsorden til formøderne inden møder i Den administrative 

styregruppe. 

 

Det indstilles, at ovenstående sager drøftes.  

 

Referat:  
- DAS-sager til mailgodkendelse: De to sundhedsaftaler vedrørende udsatte gravide og 

voksne med erhvervet hjerneskade er godkendt af DAS per mail. De kommentarer, som er 

indkommet til aftalerne, er sendt ud til DAS-medlemmerne til orientering. 

- IV-sagen: Den kommunale del af arbejdsgruppen vedr. IV-antibiotikabehandling er sat i 

gang med at se på mulighederne for en mere præcis beregning/overblik over den 

kommunale økonomi i aftalen (evt. med inddragelse af den resterende del af 

projektgruppen ved behov). Det fælleskommunale Sundhedssekretariat sender en kort 

orientering til sundhedsdirektørerne, om at projektgruppen er i gang igen, og at 

materialet forventes behandlet på DAS 6. september 2017. Det blev bemærket, at det 

fremadrettet er centralt at understrege, at aftalen alene omhandler IV-

antibiotikabehandling (og ikke alle typer af IV-behandling). 

- DAS-forretningsorden: Der blev orienteret om, at et udkast til en DAS-forretningsorden 

er under udarbejdelse af de regionale og fælleskommunale sekretariater. Udkastet 

behandles indledningsvist af Forretningsudvalget og regionale repræsentanter den 6. juni 
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2017 og forelægges DAS på næste møde. I forbindelse med punktet blev 

nævnt, at det fremadrettet eventuelt kan være relevant med deltagelse 

fra Psykiatrien på (nogle) DAS-møder – dette vendes på førnævnte møde 6. juni 2017. 

 

Som udløber af drøftelsen af DAS-forretningsordenen blev det besluttet, at der fremadrettet vil 

blive udarbejdet korte beslutningsreferater af de kommunale DAS-formøder. 

 

Derudover blev det bemærket, at mødet i Sundhedskoordinationsudvalget 2. juni er aflyst efter 

aftale mellem SKU-formandskabet (aflysningen er sket pga. en tynd dagsorden). 

 

 

2. Møde i Sundhedspolitisk Dialogforum d. 17. august 2017  

Næste møde i Sundhedspolitisk Dialogforum afholdes d. 17. august 2017. Der er, på baggrund af 

input på sidste FU møde, udarbejdet udkast til program, som hermed fremlægges med henblik på 

godkendelse (se bilag 1). 

 

Det indstilles, at FU drøfter udkast til program og tager stilling til programmet, herunder en plan 

A og B på dagen (alt efter om ministerbesøg bliver aktuelt). Der ønskes desuden en særlig drøftelse 

af indholdet i session 3”Sundhedsdata til kommunerne”. Hvem skal holde oplægget og hvordan 

skal oplægget vinkles? Vi har overvejet følgende profiler fra Aalborg Universitet:  

 

- Per Nikolaj Bukh: http://personprofil.aau.dk/profil/108221  

- Anders Drejer:  http://personprofil.aau.dk/108972  

- Kirsten Schultz Petersen: http://vbn.aau.dk/da/persons/kirsten-schultz-petersen(3c841645-

5ca1-4914-bf39-02cb7084921c).html  

 

Ovenstående kandidater er alle tilknyttet AAU og har beskæftiget sig med sundhedsområdet, men 

valg af den mest velegnede oplægsholder vil være afhængig af den faglige vinkel på oplægget.  

 

Det indstilles, at FU drøfter seneste udkast til program for møde i Sundhedspolitisk Dialogforum 

d. 17. august 2017.  

 

Referat: I forhold til en ekstern oplægsholder blev det besluttet ikke at arbejde videre med et 

specifikt fokus på sundhedsdata som emne. I stedet inviteres Jakob Kjellberg for at kommentere på 

udspillet fra det nationale udvalg om det nære og sammenhængende sundhedsvæsen samt det 

fælleskommunale sundhedspolitiske rammepapir (jf. punkt 5 nedenfor). Såfremt udspillet fra det 

nationale udvalg ikke foreligger på tidspunktet for Sundhedspolitisk Dialogforum, arbejdes der i 

stedet med et mere generelt oplæg fra Jakob Kjellberg. 

 

 

3. Evaluering af den politiske betjening af samarbejdsudvalgene 

På møde i Sundhedsdirektørernes forretningsudvalg d. 20. marts 2017 blev det besluttet, at der skal 

følges op på betjeningen af de politisk udpegede repræsentanter af Samarbejdsudvalg for 

Kiropraktik, Almen læger, fysioterapi, speciallæger, psykologer, tandlæger og apotekere. De fire 

direktører har hver sonderet ift. udvalg betjent af deres egen klynge og der samles op på denne 

sondering til mødet (Se evt. bilag 2).  

 

Det indstilles, at FU drøfter tilbagemeldinger fra de fire klynger.  

 

http://personprofil.aau.dk/profil/108221
http://personprofil.aau.dk/108972
http://vbn.aau.dk/da/persons/kirsten-schultz-petersen(3c841645-5ca1-4914-bf39-02cb7084921c).html
http://vbn.aau.dk/da/persons/kirsten-schultz-petersen(3c841645-5ca1-4914-bf39-02cb7084921c).html
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Referat: Evaluering af samarbejdsudvalgene er behandlet i forbindelse med den administrative 

evaluering af KKR på sundhedsområdet på møde 11. maj 2017. Det blev dog bemærket, at der 

fremadrettet ses på, om det er nødvendigt med politisk repræsentation i alle samarbejdsudvalg 

(eksempelvis samarbejdsudvalg hvor kommunale repræsentanter kun har observatørstatus). 

 

 

4. Politisk rammepapir (”Sundhed i Nordjylland – Fælleskommunale fokusområder”) 

Der er justeret på udkast til politisk rammepapir ift. de kommentarer, som fremkom på FU mødet 

i april 2017. På baggrund heraf fremlægges det politiske rammepapir til en sidste drøftelse inden 

behandling i Sundhedspolitisk Dialogforum d. 17. august 2017 (se bilag 3). Visionspapiret er sat 

op i et nyt, læsevenligt layout og ser derfor grafisk anderledes ud end hidtidige versioner.   

 

Det indstilles, at FU drøfter materialet med henblik på færdiggørelse til endelig godkendelse på 

Sundhedspolitisk Dialogforum d. 17. august 2017.  

 

Referat: Af konkrete ændringer til materialet blev det bemærket, at rækkefølgen af de fire temaer 

i udspillet skal ændres, ligesom der tilføjes en bemærkning om udadgående sygehusfunktioner. 

Derudover vendes materialet med en kommunal kommunikationskonsulent. 

 

Processen derefter er, at materialet sendes til kommentering hos de øvrige kommunale 

sundhedsdirektører. 17. august 2017 behandler Sundhedspolitisk Dialogforum materialet og 

anbefaler materialet til godkendelse ved efterfølgende politisk behandling i de 11 kommuner 

(sekretariatet udarbejder en fælles sagsfremstilling). Herefter orienteres KKR om materialet. 

 

 

5. Kommunale orienteringspunkter til DAS 

Regionen har udtrykt ønske om, at kommunerne i højere grad melder orienteringspunkter ind til 

DAS møderne. Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg har drøftet sagen på deres møde d. 20. 

marts 2017 og er enige i, at der bør fokuseres mere på at få relevante informationer fra kommunerne 

frem på de fælles møder. Der ønskes en drøftelse af, om der er aktuelle sager, som kommunerne 

bør orientere om på DAS mødet d. 6. september 2017.  

  

Det indstilles, at eventuelle kommunale orienteringspunkter til DAS mødet d. 6. september 2017 

drøftes. 

 

Referat: Forskellige muligheder for kommunale orienteringspunkter til næste DAS-møde (6. 

september 2017) blev drøftet, herunder bl.a. Center for mental sundhed i Aalborg Kommune og 

evaluering af kommunale akutfunktioner. 

 

I forlængelse heraf blev nævnt behovet for fælles ledelsesinformation i sundhedsaftaleregi omkring 

kommunal medfinansiering (hyppigere afrapportering omkring få vigtige indikatorer). 

Spørgsmålet drøftes evt. med regionen på fælles møde den 6. juni 2017. 

 

 

6. Opdatering af rammedokumenter for Forretningsudvalget 
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Den gældende forretningsorden og kommissorium for Sundhedsdirektørernes 

forretningsudvalg samt beskrivelse af den fælleskommunale organisering på 

sundhedsområdet er ikke blevet revideret i flere år og er pt. ikke retvisende ift. den aktuelle 

situation. Det foreslås på denne baggrund, at dokumenterne opdateres med henblik på overlevering 

til både nyt FU og evt. nye politikere efter valget i efteråret. Der vedlægges udkast til reviderede 

dokumenter i bilag 4,5 og 6.  

 

Det indstilles, at rammedokumenterne for arbejdet i FU Sundhed drøftes.  

 

Referat: På baggrund af flere ændringsønsker til Forretningsudvalgets kommissorium og 

forretningsorden samt organisationsbeskrivelsen blev det besluttet, at Det fælleskommunale 

Sundhedssekretariat tilretter dokumenterne inden de igen forelægges Forretningsudvalget. 

 

Det blev derudover nævnt Forretningsudvalget fremadrettet skal vende eller orienteres om KKR-

sager på sundhedsområdet. Dette sker evt. i form af et fast punkt på Forretningsudvalgets 

dagsorden om kommende sager på sundhedsområdet på KKR’s dagsorden. 

 

  

7. Ny kvalitetsstandard for kommunale akutfunktioner i hjemmeplejen 

Sundhedsstyrelsen har offentliggjort de ny kvalitetsstandarder. Det fremgår, at det på flere områder 

anbefales, at der indgås aftaler med regionen på området. I Nordjylland er vi allerede i gang med 

at udarbejde udkast til aftale vedr. IV antibiotikabehandling, som fremlægges på næste DAS 

møde.  Andre opgaver er placeret i Styregruppen for Den Ældre Medicinske patient.  

 

Regionen har ønsket en drøftelse af, hvordan den aktuelle status er i kommunerne i forhold til de 

nye kvalitetsstandarder, og hvilke tanker, der er i forhold til den kommende proces. Som en 

forberedelse til fælles snak med regionen om dette d. 6. juni 2017 ønskes en indledende sondering 

ift. området. Hvad er status i kommunerne?    

 

Indstilling: Det ønskes, at FU drøfter emnet.  

 

Referat: Punktet drøftes i fællesskab med regionale repræsentanter på møde i Forretningsudvalget 

6. juni 2017. Det blev understreget, at dele af arbejdet med de kommunale akutfunktioner er en 

fælles dagsorden mellem sektorer, hvorfor tværsektoriel koordinering er central (eksempelvis i 

forhold til udgående funktioner fra hospitaler). 

 

 

8. Eventuelt 

Udarbejdelse af kommenteret dagsorden til møder i Sundhedsstrategisk gruppe 

 

Referat: Der vil fremadrettet blive udarbejdet en kort kommenteret dagsorden til møderne i 

Sundhedsstrategiske Gruppe med KKR-sekretariatet som tovholder. 

 

 

9. Næste møde 

Næste møde i Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg er den 6. juni 2017. Denne dag er der også 

planlagt møde med Dorte Stigaard og Charlotte Larsen fra regionen.  
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Referat: Lone Becker er muligvis forhindret i at deltage på hele mødet 6. juni 

2017, men det er ikke umiddelbart muligt at flytte mødedatoen, hvorfor mødet 

fastholdes. 


